possent: id est nihil ultra quam ingenuos: consulem iam patrem ciere possum: auum q̄: iam poterit filius meus nihil est aliud in re quirites: nisi ut oīa negata adipiscamur: certamen tantum patricii petunt: neq; curant: quem euentum certaminū habeant. Ego hāc legem: quod bonū faustum felix q̄: sit uobis ab reip. uti rogastis: subeundam censeo. Vocare tribus extemplo populus iubebat: apparebatq; accipi legem: ille tamē dies est intercessione sublatus. Postero die deterritis tribunis: igenti cōsensu accepta est. Pontifices creant̄ suā for legis. P. Decius Mus, P. Sempronius Sophus, Claudius Martius Rutilius, M. Lilius Dentor. Quinq; augures itē de plebe Claudius Genutius, P. Elius Patus, M. Mutius Fessus, Cl. Martius, T. Publius. Ita octo pontificū nouē augurū numerus factus. Eodē anno Martius Valerius cōsul de puocatione legē tulit diligētius sanctā: Tertio eam tum post reges ex actos lata est semp a familia eadē cām renouandā saepius haud altā fuisse reor: quam qd̄ plus paucorum opes: quam libertas plebis poterant. Portia tamē lex sola p̄ tergo ciuium lata uidet̄: qd̄ ea grauis poena: si quis uerberasset: necasset: ut ciuem romanū sanxit: ualera lex cum eum: q̄ puocasset: irgis: caedi securiq; necari ueluisse: siq; aduersus ea fecisset: nihil ultra: quā ip̄ probe factū adiecit: id q̄ tum pudor hoīum erat: uisum credo uinculū satis ualidū legis: nūc uix seruo suo ita mincē q̄sq; Bellū ab eodē cōsule haud quaq; memorabile aduersus rebellātes equos: cū p̄ter aīos feroces nihil ex antiqua fortuna haberent: gestū ē. Alter cōsul Apuleius ī Umbria Nequinū oppidū circūsedidit: locus erat arduus atq; in parte una praecipuus: ubi nūc Namia sita ē: nec ui nec munimēto capi poterat: itaq; eā infectam rē, M. Fuluius patus, T. Mālius Torquatus noui cōsules acceperūt. In eū annū cū Fabium cōsulē non petentē oēs dicerent centuria: ipsum auctore fuisse Macer Licinius: ac Tubero tradunt differendi sibi cōsulatus in bellicosiorē annū: eo anno maiori se uisui reipu. fore urbano gesto magistratus: ita ne dissimulante: quid mallet: nec petentē tamen aedilem curulem cum. L. papurio Cursore factum. Id ne pro certo ponerem: uetustior annalium auctor Piso effecit: qui eo anno aediles curules fuisse tradit, Cl. Domitium, Hn. F. Caluinum: & Sp. Caruilium. Qu. F. Maximū: id credo cognomen errorem in ad libis fecisse: secutamq; fabulam mixtam ex aedilitiis & consularibus comitiis conuenientem errori. Et lustrū eo anno conditum a. P. Sulpitio Sopho & Sempronio Auerrione cōsulis: tribusq; additae duae anienis & terentina. Hae Romae gesta: exterum ad Nequinū oppidum cum segni obsidione tps̄ tereretur: quo ex oppidanis: quorū erant aedificia iuncta muro: speculato ad stationes romanas itinere occulto perueniunt: inde ad cōsulē deducti praesidium armatum se intra moenia & muros accepturos confirmant. Nec aspernanda res uisa neq; incaute credenda: cum altero eorū (nā alter obses retentus) duo exploratores per uinculum missi: per quos satis cōperta retrecti armati tras fuga duce in urbem ingressi nocte portam: quaz proxima erat: ceperit: qua refracta cōsul exercitusq; romanus sine certamine urbem inuasit. Ita Nequinū in dicionem populi romani uenit colonia: eo aduersus umbros missa a nate flumine Namia appellata: exercitus cum magna praeda Romam reductus.

Eodem anno ab Ethruscis aduersus inducias paratū bellū sed eos alia moliētes gallorū ingēs exercitus fines ingressus paulisp̄ a p̄posito auertit: pecunia deinde: qua multū poterat: fracti: socios ex hostibus facere gallos conant̄: ut eo adiuncto exercitu cū romanis bellarent: de societate haud abnuunt barbari de mercede agi: qua pacta acceptaq; cum parata cetera ad bellum essent: sequi q̄: ethruscus iuberet: inficias eunt mercedem se belli romanis inferendi pactos: quicq; acceperint accepisse: ne agrū ethruscum uastarent: armisq; lacerarent cultores: militaturos tamē se: si utiq; ethrusci uelint: sed nulla alia mercede: quā ut in par

Qui primi e plebe magistratus adierint

Primie plebe pontifices & augures facti Lex portia Neque num ubi nunc narnia. M. Fuluius. T. Mālius cō.

Narnia ubi dicta

PRIMAE DECADIS

tem agri accipiantur: tandēq; aliqua sede certa consistant. Multa de eo cōsilia populorū Ethruſiæ habitas nec p̄fici quicq; potuit: nō tam q̄a īminui agrū: quā q̄a accolis sibi q̄sq; adiungere tam efferatæ gentis homines horrebat. Ita dimissi galli pecuniā ingentē sine labore ac piculo paratā rettulerunt. Romæ terrorem p̄buit fama gallici tumultus ad bellū ethruſcū adiecti: eo minus cōctanter fœdus iētū cum p̄centi populo est. T. Manlio cōſuli Ethruſia p̄uincia sorte euenit: q̄ dum uix īgreſſus hoſtium fines cum exerceret inter egres ab rapido cursu circumagendo equo estusus extēplo p̄pe expirauit: tertius ab eo casu dies finis uitæ cōſuli fuit. Quo uelut hoſe belli accepto deos p̄ se cōmiſiſſe bellū memorātes ethruſci ſuſtulere aſos. Rōæ cum deſiderio uiri tū incōmoditate t̄pis triftis nūcius fuit: ut patres ab iubendo dictatore cōſulis ſubrogādi comitia ex ſua p̄ncipum habita deterruerint. M. Valeriū cōſulē: oēs ſnæ cēturiæq; dixerunt: quæ ſenat⁹ dictatōrē dici iuſſurus fuerat: tum extēplo in Ethruſiā ad legiones p̄ficiſci iuſſit: aduentus eius compreſſit ethruſcos adeo: ut nemo extra munimēta egredi auderet: timorq; obſidioni ſimilis eēt: neq; illos nouus cōſul uastandis agris urēdiſq; tectis: cū paſſim nō uillæ ſolū: ſed frequētes quoq; uici incendiis fumarent ad certamē elicere potuit. Cum hoc ſegnius bellū opinione eēt: alterius belli qd̄ multis inuicem cladibus haud imerito terribile erat: fama p̄centiū ſociorū nouorū indicio exorta ē: ſamnites arma & rebellionem p̄ctare: ſeq; ab iis ſollicitatos eſſe. P̄centibus gratiæ actæ: & magna pars curæ patribus ab Ethruſia in ſamnites uerſa eſt. Caritas ēt annonæ ſollicitā ciuitatē habuit: uentūq; ad inopiæ ultimū foret: ut ſcripſeret: q̄b⁹ ædile fuiſſe eo anno Fabiū Maximū placet: ni eius uiri cura: qualis in bellicis rebus multis tēpeſtatib⁹ fuerat: talis domi tum ī annonæ diſp̄ſatiōe p̄parādo ac cōuehendo frumētō fuiſſet. Eo anno nec tradit cā in terregnū inritum: iter: ges fuere. Ap. Claudius deinde. P. Sulpicius: iſ comitia cōſularia habuit: creauit. L. Corneliū Scipionē: & Gn. Fuluium cōſules principio huius anni horatores lucanorū ad nouos cōſules uenerāt q̄ſtum: q̄a cōditionibus p̄licere ſe neqerint: ad ſocietatē armorū ſamnites inſeſto exercitu ingreſſos fines ſuos uastare: belloq; ad bellū cogere: lucano populo ſatis ſupq; erratū quondā: nūc ita obſtatos aſos eſſe: ut oīa ferre ac pati tolerabilius ducant: quā ut unq; poſtea nomē romanū uiolent. Orare p̄ſes ut & lucanos īfidē accipiāt: & uim atq;